
 

                                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                       

 Siena, 08/06/2021 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per percorsi formativi, iniziative di orientamento, attività laboratoriali, 
approfondimenti per la      conoscenza del territorio e delle tradizioni delle realtà locali. Rinforzo e 
potenziamento delle competenze disciplinari e         relazionali. Attività didattica e per il recupero delle 
competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” 
             

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014/2020 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive” al d.lgs. 
50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129/2018, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche 

VISTO Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 
“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 
della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”.  
 

VISTA La nota Prot. N. 11658 del 14/06/2021 del Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali Ufficio IX con la quale viene assegnata a favore di 
questa Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria pari ad €. 19.758,62 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti cui 
conferire contratti di prestazione d’opera per l’attuazione di attività laboratoriali   

 
CONSIDERATO che tali prestazioni sono di natura temporanea ed altamente qualificate;  

 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  
lettera a) del d.lgs n. 50/2016  come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 
Annuale e. f. 2021 

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve 
riguardare un operatore economico non beneficiario di altro analogo 
affidamento per il medesimo periodo 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

S
IIC

81600P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004434 - 08/06/2021 - B
1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

caratteristiche inidonee, superflue o eccessive  

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017  

 
 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 
 

DETERMINA 
 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 1 Di procedere alla selezione di personale interno/esterno da impiegare nella realizzazione delle seguenti 

attività progettuali previste all’interno del Piano Scuola Estate 2021:  

 

 

 Nome corso  N. Docenti  Periodo Attività  N. ore 

complessive  
MOVIMENT-arti  1  14/18 GIUGNO 2021  10 ore docenza + 2,5 

Ore funzionali 

all’insegnamento  

LET'S LEARN 

WITH ART biennio  

1  14/18 GIUGNO 2021  7,5 ore docenza + 5 Ore 

funzionali 

all’insegnamento  

LET'S LEARN 

WITH ART- 

triennio  

1  14/18 GIUGNO 2021  10 Ore docenza + 2,5 

ore funzionali 

all’insegnamento  

IN SCENA CON 

GIANNI RODARI  

2  14/18 GIUGNO 2021  17,5 Ore docenza + 7,5 

Ore funzionali 

all’insegnamento  

A SPASSO PER LA 

COSTITUZIONE  

1  14/18 GIUGNO 2021  7,5 Ore docenza + 5 Ore 

funzionali 

all’insegnamento  

Il GIRO DI SIENA 

IN 5 GIORNI 

SULLE TRACCE DI 

DANTE  

2  14/18 GIUGNO 2021  35 Ore docenza + 15 

Ore funzionali 

all’insegnamento  

MATEMATICA PIU’ 

ATTIVA  

1  14/18 GIUGNO 2021  15 Ore Docenza  

#NOI GIOCHI-

AMO  

1  21/25 GIUGNO 2021  17,5 Ore 

docenza+7,5Ore 

funzionali 

all’insegnamento  

4R 

RIAMBIENTIAMO

CI  

2  21/25 GIUGNO 2021  10 Ore docenza + 2,5 

ore funzionali 

all’insegnamento  

ORIKAMI  1  21/25 GIUGNO 2021  7,5 Ore docenza + 5 Ore 

funzionali 

all’insegnamento  

S
IIC

81600P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004434 - 08/06/2021 - B
1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

SCRITTURA 

CREATIVA  

1  28 GIUGNO – 2 

LUGLIO 2021  

10 Ore docenza + 2,5 

Ore funzionali 

all’insegnamento  

POTENZIAMENTO 

MATEMATICA  

1  5/9 LUGLIO 2021  7,5 Ore docenza + 5 Ore 

funzionali 

all’insegnamento  

POTENZIAMENTO 

ITALIANO  

1  5/9 LUGLIO 2021  10 Ore docenza + 2,5 

ore funzionali 

all’insegnamento  

 
 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 3 “Cecco Angiolieri” di Siena, Prof.ssa 
Annalisa Nencini. 
 
 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico   
                  Prof.ssa Annalisa Nencini 
 

S
IIC

81600P
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004434 - 08/06/2021 - B
1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2021-06-08T13:41:38+0200
	NENCINI ANNALISA




